
SMLOUVA O DÍLO 

Cyklistická koncepce města Jičína 

Objednatel: 

město Jičín 

Žižkovo nám.18 
506 01 Jičín 

Zastoupený ve věcech smluvních: JUDr. Jan Malý, starosta města 

Zastoupený ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxx 

IČ: 00271632 

DIČ: CZ00271632 

(dále jen Objednatel) 
 
a  
 

Zhotovitel: 

Ing. arch. Tomáš Cach 

Sídlo: Veverkova 1172/33, 170 00 Praha 7 

Zastoupený: Ing. arch. Tomáš Cach 

IČ: 75968258 

DIČ: CZ8108170037 

(dále jen Zhotovitel) 
 
 
I. Předmět díla 

 
1) Předmětem díla je zpracování Cyklistické koncepce města Jičína v rozsahu 

zastavěného území města včetně bezprostředních návazností na okolí se zohledněním 

širších vazeb na okolní obce a volnou krajinu, dle nabídky ze dne 31. 1. 2024 předložené 
zhotovitelem. 
 
Obsah cyklistické koncepce: 

• průzkumy v terénu  

• analýzy pro koncepci 

• základem hlavní výkres provozně-prostorových charakterů (zpracovaný dle 
metodiky TP179 pro celé řešené území a jeho blízké návaznosti) 

• strukturovaný textový popis vybraných tras, vazeb a uzlů 

• akční plán v nejbližších letech 

• další doplňkové, resp. výhledové vybrané výstupy (např. výkres bariér, SWOT 
a další analýzy, dílčí schéma vybrané lokality apod.) 
 

2) Objednatel se zavazuje Zhotoviteli pro zpracování Koncepce předat tyto podklady: 
analýzy pro koncepci, hlavní výkres provozně-prostorových charakterů 

3) Zhotovitel bude v rámci 1. Etapy konzultovat s Objednatelem analýzy, stávající studii 
cyklostezek a podobu výkresu provozně-prostorových charakterů. 



 
Cyklistická koncepce města Jičína bude odevzdána v digitální formě ve formátu PDF a 
v tištěné formě v počtu 3 kompletních svázaných paré. 
 

4) Koncepce bude vypracována v souladu s obecně závaznými předpisy vztahujícími se 
k danému dílu zejména TP 179. 

5) Cyklistická koncepce bude zpracována ve dvou etapách: 

 Etapa 1.  konzultace draftu cyklistické koncepce s objednatelem v rozpracovanosti 

(analýzy, návrh strategie) – v rámci této etapy proběhnou celkem tři konzultace 

Zhotovitele s Objednatelem  

 Etapa 2. představení draftu koncepce veřejnosti, zapracování požadavků objednatele 

a odevzdání koncepce – v rámci 2. etapy proběhnou celkem dvě konzultace 

(Zhotovitel představí draft koncepce pracovní skupině, zastupitelům města a 

veřejnosti v rámci ETM 2024, konzultace k zapracování požadavků Objednatele) 

 

II. Termín pro Objednatele a Zhotovitele: 
 

 Předání podkladů ze strany Objednatele do 1. 5. 2024 

 Odevzdání Etapy 1.  do 16. 9. 2024 

 Předání požadavků Objednatele do 7. 10. 2024 

 Odevzdání Etapy 2. do 13. 12. 2024 

 
III. Cena za konzultační spolupráce a odborná supervizi v rozsahu dle bodu I.: 

 
Etapa 1. a Etapa 2.:   123.000,- Kč   

 DPH 21%     25.830,- Kč 

 
Cena včetně DPH ……….……….…148.830,- Kč 

Cena vychází z cenové nabídky zhotovitele. Tato cena je pevná a nejvýše přípustná po 
celou dobu provádění díla. Do ceny jsou zahrnuty veškeré náklady či poplatky a další 
výdaje, které zhotoviteli při realizaci díla vzniknou nebo mohou vzniknout. 
 

IV. Platební podmínky 

 
1) Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli za dílo předané řádně a včas, a to po předání 

díla – Koncepce se zapracovanými požadavky objednatele, na základě zhotovitelem 
vystavené faktury – daňového dokladu. 

2) Fakturu je Objednatel povinen proplatit na účet Zhotovitele ve lhůtě splatnosti 
uvedené na faktuře, lhůta splatnosti faktury je 30 dní od jejího doručení objednateli. 
Faktura se považuje za proplacenou dnem připsání placené částky na účet Zhotovitele 
uvedený na faktuře.  



3) K ceně dle čl. III. bude účtována daň z přidané hodnoty v sazbě dle zákona platné 
v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

4) Objednatel neposkytuje zálohy na provedení díla. 

5) Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, je Objednatel oprávněn 
fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé straně k provedení opravy 
s vyznačením důvodů vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od 
doby doručení vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží 
opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. 

 
V. Odpovědnost za vady, reklamace, smluvní pokuta 

 
1) Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla zhotovený dle této smlouvy bude mít 

vlastnosti a požadavky ujednané v této smlouvě a stanovené obecně závaznými předpisy. 

2) Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v čase jeho odevzdání Objednateli. Za 
vady vzniklé po odevzdání díla odpovídá tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho 
povinností. 

3) Objednatel je povinen předané dílo prohlédnout bez zbytečného odkladu po jeho převzetí. 
Objednatel je povinen vady Koncepce u zhotovitele písemně uplatnit bez zbytečného 
odkladu poté, kdy je zjistil nebo měl zjistit. Vadou se rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu a 
parametrech díla stanovených touto smlouvou o dílo a obecně závaznými technickými 
normami a předpisy. 

 
4) Při nedodržení doby plnění dle čl. II. má Objednatel právo účtovat Zhotoviteli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla vč. DPH za každý den prodlení. Smluvní pokuta se 
nevztahuje na případy prodlení prokazatelně nezaviněného Zhotovitelem (např. zásah 
vyšší moci, prodlení Zhotovitele způsobené prodlením dodání potřebných podkladů 
Objednatelem apod.). Smluvní strany se dohodly, že v případě vzniku takového 
Zhotovitelem nezaviněného prodlení se úměrně délce tohoto prodlení posouvají termíny 
návazných plnění Zhotovitele. 

5)  V případě prodlení Objednatele s úhradou daňového dokladu Zhotovitele má Zhotovitel 
právo účtovat Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla s DPH za každý den 
prodlení.  

 

VI. Předání a převzetí  

1)  O předání díla – Koncepce bude vyhotoven předávací protokol. 

2) Místem předání je sídlo Objednatele.  

3) Objednatel se stává vlastníkem díla okamžikem předání od zhotovitele. 

4) Zhotovitel se zavazuje, že odstraní případné drobné vady a nedodělky nebránící převzetí 
díla do 15 dnů od uplatnění požadavku Objednatele a to na základě rozdílového protokolu 
(nebude-li dohodnuto jinak).  

 

VII. Ostatní ujednání 



1) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 
obdrží po dvou. Případné změny této smlouvy budou sjednány formou číslovaných 
písemných dodatků.  

2)  Zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně licenci k užití Koncepce, a to ke všem 
způsobům užití v neomezeném rozsahu, zejména pro účely dalších projektových fází a pro 
provedení díla. Zhotovitel souhlasí s tím, že objednatel je oprávněn upravit či měnit dílo, 
ale takovým způsobem, který nesníží jeho hodnotu. Objednatel se zavazuje v případě užití 
díla spočívajícího v jeho změně a podstatně pozměňujícího jeho koncepci umožnit 
zhotoviteli tyto změny konzultovat a dohlížet na to, aby užití díla nesnížilo jeho hodnotu. 
Objednatel jakožto nabyvatel licence je oprávněn poskytnout v rozsahu poskytnuté 
licence podlicenci třetí osobě či převést práva z poskytnuté licence na třetí osobu, s čímž 
zhotovitel vyslovuje svůj souhlas. 

3) Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže se zhotovitel ocitne v prodlení 
s předáním díla delším než 30 dnů, nebo bude-li zhotovitel opakovaně porušovat své 
povinnosti stanovené touto smlouvou. 

4) Tato Smlouva o dílo se řídí platným zněním občanského zákoníku. Smlouva nabývá 
platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 
340/2015 Sb., v platném znění. Uveřejnění zajistí objednatel. 

5) Na závěr na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy ji zástupci obou stran podepisují. 

 

 

 

V Praze dne …………………            V Jičíně dne …………………. 

 

 

 

……………………………………..    ………………………………………….. 

za Zhotovitele      za Objednatele 

  

 
 


